
Okręgi wyborcze do Sejmiku: zmiana liczby mandatów
Dzisiaj odbyło się LIV posiedzenie Sejmiku Województwa Śląskiego

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany liczby radnych w okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa Śląskiego.

Przyczyną zmian w dotychczasowym rozdaniu mandatów jest spadek liczby ludności w okręgu 5 (obejmującym Chorzów,
Piekary Śląskie, Rudę Śląską, Siemianowice, Świętochłowice oraz Zabrze), co spowodowało zmiany w tzw. jednolitej
normie przedstawicielskiej, obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców województwa przez liczbę radnych
wybieranych do Sejmiku.

Spadek ludności w okręgu 5, który liczy aktualnie 608 098 mieszkańców, ma wpływ na zmniejszenie się normy
przedstawicielskiej, która wynosi 6,42. Jednocześnie norma przedstawicielska w okręgu 3 (Jastrzębie Zdrój, Rybnik, Żory
oraz powiaty: mikołowski, raciborski, rybnicki oraz wodzisławski) wynosi 7,6 przy 719 598 mieszkańcach. Jest to najwyższa
wartość współczynnika spośród okręgów w województwie.

W związku ze zmianą liczby mieszkańców przepisy Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw
wskazują na konieczność zmniejszenia liczby radnych wybieranych okręgu 5 z siedmiu mandatów do sześciu mandatów
przy jednoczesnym zwiększeniu liczby mandatów przypadających na okręg 3 z siedmiu na osiem. Ogólna liczba radnych
Sejmiku Województwa nie ulega zmianie i wynosi 48 mandatów. 

Jednocześnie Urząd Marszałkowski uruchomił stronę internetową poświęconą wyborom do Sejmiku Województwa
Śląskiego w 2010 roku.

Na stronie zamieszczone będą: obwieszczenie Marszałka dotyczące wyborów do Sejmiku, mapa okręgów wyborczych,
kalendarz wyborczy, a także niezbędne akty prawne.

Strona wybory.silesia-region.pl będzie aktualizowana na bieżąco. Zamieszczone zostaną na niej listy zarejestrowanych
komitetów wyborczych i kandydatów na radnych wojewódzkich, wyniki głosowania oraz bieżące informacje dotyczące
wyborów.

Strona wyborów do Sejmiku Województwa Śląskiego 2010

Ponadto radni przyjęli uchwałę o upamiętnieniu 90. rocznicy wybuchu II Powstania Śląskiego.
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Oświadczenie w sprawie uczczenia 90. Rocznicy wybuchu II. Powstania Śląskiego 

Załącznik do uchwały - okręgi wyborcze 
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